2

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

COMANDO-GERAL

___________________________________________________________________

Edital n.º056/2021  – SESP-SEED

Em 2 maio 2022.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO DE BANCA PARA INSPEÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

O Presidente da Comissão de Aptidão Física, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, com base no Edital 001/2021 SESP/SEED, CONVOCA a Banca para
inspeção de aptidão física do Processo Seletivo destinado para selecionar Militares
Estaduais da Reserva Remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de
Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do
Paraná (CMEIV – CCM), nos termos deste Edital, conforme segue:

POLO ROLÂNDIA

Local: Estádio Erich George
Endereço: Av. Castro Alves, 1941 – Centro – Rolândia - PR

Data: 5 de maio de 2022 (quinta-feira)

Horário: 9h ao término.

Posto/Graduação Nome Completo RG Função

Subten QPMG 2-0 ORDILEI MARTINS 67039548 Presidente

2º Sgt. QPMG 2-0 ROSAN FERNANDES DE SOUZA 43014820 Membro

Cb. QPMG 2-0 RENO AUGUSTUS PEREIRA PUGIN 72609786 Membro

POLO APMG

Local: APMG (Ginásio de Esportes)

Endereço: BR 277 – KM 72 – São José dos Pinhais

Data: 5 de maio de 2022 (quinta-feira)

Horário: 8h ao término.

Posto/Graduação Nome Completo RG Função

1º Ten. QOPM ALEX FERREIRA SIMÕES 105851600 Presidente

1º Sgt. QPMG 1-0 TARCÍSIO MAICO GONÇALVES DA SILVA 73102570 Membro

Sd. QPMG1-0 DIVONZIR DOUGLAS DEMARCHI 72759907 Membro

Sd. QPMG1-0 DIEGO MARQUES DE SOUZA 87377407 Membro

Assinado eletronicamente

Maj. QOPM Francisco Carlos Hrentechen,
Presidente da Comissão de Aptidão Física – CMEIV.